К делу № 02-0024/1505/2025
УИД№86MS0032-01-2024-008182-39
 Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
    (резолютивная часть)
      27 января 2025 г.                                                                             г.п. Лянтор

Мировой судья судебного участка № 5 Сургутского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры С.В. Михеева,
рассмотрев в порядке упрощенного производства гражданское дело по иску ПАО «АСКО» к Еременко Ярославу Валериевичу, Еременко Валерию Георгиевичу о возмещении ущерба в порядке регресса,
                                                                 решил:
Исковое заявление ПАО «АСКО» к Еременко Ярославу Валериевичу, Еременко Валерию Георгиевичу о возмещении ущерба в порядке регресса – удовлетворить.
Взыскать солидарно с Еременко Ярослава Валериевича (...), Еременко Валерия Георгиевича (...) в пользу ПАО «АСКО» (ИНН ...) сумму ущерба в размере 33 400.00 руб., расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 202.00 руб., почтовые расходы в размере 744.08 руб., а также проценты за пользование чужими денежными средствами  на взыскание суммы ущерба с момента вступления в силу  решения суда и по день фактической уплаты, исходя из ключевой ставки  Банка России, действовавшей в соответствующие периоды.
Разъяснить сторонам, что в течение пяти дней со дня объявления резолютивной части решения они имеют право обратиться в суд с заявлением о составлении мотивированного решения суда.
На решение может быть подана апелляционная жалоба в Сургутский районный суд в течение пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления мотивированного решения суда по заявлению лиц, участвующих в деле, их представителей - со дня принятия решения в окончательной форме.
 Мировой судья

                                           С.В. Михеева
                ...